
 

 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring – udkast til ikrafttrædelsesbekendtgørelse  

 

Der vedlægges et udkast til ikrafttrædelsesbekendtgørelse vedr. de nye regler om ansvars-

frihed i skattekontrolloven som fastsat i lov nr. 755 af 13. juni 2023.  

 

Efter denne lovs § 3, nr. 7, indføres en ny § 83 A i skattekontrolloven, hvorefter en skat-

tepligtige ikke vil kunne straffes for oplysninger, der er eller burde være indberettet af 

tredjemand, hvis oplysningerne skal anvendes i den skattepligtiges årsopgørelse, og den 

skattepligtige ved modtagelse af årsopgørelsen ikke af Skattestyrelsen gøres særskilt op-

mærksom på sin oplysningspligt, hvad angår de pågældende oplysninger. Samtidig ophæ-

ves ansvarsfrihedsbestemmelsen i skattekontrollovens § 2, stk. 2. 

 

Efter lovens § 21, stk. 4, fastsætter skatteministeren tidspunktet for ikrafttrædelsen af bl.a. 

denne bestemmelse. 

 

I udkastet til bekendtgørelsen foreslås det, at de nye regler træder i kraft den 1. januar 

2025. Det betyder, at de får virkning fra og med årsopgørelsen 2024. 

 

Endvidere vedlægges en høringsliste. 

 

Skatteministeriet skal bede om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet senest 

mandag den 7. oktober 2024.  

 

Bemærkningerne bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk og tgn@skm.dk under 

henvisning til journalnummer 2024-2929. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på tlf. 7237 4762 eller tgn@skm.dk.   

 

Med venlig hilsen 

 

Tony Gønge Nielsen 
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